



M G MESQUITA SALDANHA - ME  
CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9  
Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras  
CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará  
Fone (85) 3121-8447 - E-mail: [multiformedistribuidora@hotmail.com](mailto:multiformedistribuidora@hotmail.com)



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE

REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180082.

- RESPOSTA À PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE, REFERENTE À SOLICITAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180082, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.12.13.003, DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

A Empresa M G Mesquita Saldanha – ME com endereço na rua E Nº 92 Bairro: Cajazeiras, loteamento Cajazeiras II, CEP: 60.864-467. Fortaleza - CE, inscrita no CNPJ 28.536.970/0001-25, vem por meio deste, informar da concordância, quanto à adesão a Ata de Registro de preços nº 20180082, Resultando do Pregão Presencial Nº 2017.12.13.003 do Município de Morrinhos-CE.

Atenciosamente

Fortaleza - ce 16 de Janeiro de 2019

*Mariagilda Mesquita Saldanha*  
MULTIFORME DISTRIBUIDORA - ME  
M.G MESQUITA SALDANHA - ME  
CNPJ: 28.536.970/0001-25





**M G MESQUITA SALDANHA - ME**  
**CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9**  
**Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras**  
**CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará**  
**Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE  
 M G MESQUITA SALDANHA - ME  
 CNPJ: 28.536.970/0001-25

Prezados Senhores,  
 RESPOSTA À PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE, REFERENTE À SOLICITAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180082, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.12.13.003, DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

**PROPOSTA ADEQUADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
	<b>BISCOITE DOCE:</b> tipo "Maria de chocolate", pacote de 400 gramas (3 x 1), embalagem de polietileno transparente, acondicionados em caixas de papelão Características: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas. Constar data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	ESTRELA	11,000	PACOTE	R\$ 3.85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 42,350.00	quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais
15	<b>BISCOITO SALGADO:</b> tipo "cream cracker, pacote de 400 gramas (3x1), acondicionados em caixas de papelão, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas", Constar data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	ESTRELA	11,000	PACOTE	R\$ 3.35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 36,850.00	trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais
3	<b>BICOITO TIPO MAISENA:</b> Biscoito ou bolacha doce tipo Maisena, pacote de 400 gramas (3x1). Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão validade de no mínimo 06 a 01 ano.	ESTRELA	5,000	PACOTE	R\$ 3.60	três reais e sessenta centavos	R\$ 18,000.00	dezoito mil reais
	<b>BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO:</b> Biscoito ou bolacha doce tipo Rosquinha. Aromatizada sabor cocon. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Deve ser obedecida a Portaria nº 31, de 13 de Janeiro de 1998 da ANVISA. bEmbalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ESTRELA	5,500	PACOTE	R\$ 3.84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 21,120.00	vinte e um mil, cento e vinte reais
5	<b>PÃO MASSA FINA TIPO DOG:</b> com peso líquido de 50g cada unidade, acondicionados em sacos com 1m0 Unidades, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem queimaduras ou tonalidades irregulares, validade de 10 dias na data de entrega do produto.	GIPAN	5,500	PACOTE	R\$ 3.83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 21,065.00	vinte e um mil, sessenta e cinco reais
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$ 139,385.00</b>	<b>cento e trinta e nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 139.385,00**

cento e trinta e nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais

**PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL**

**PRAZO DE FORNECIMENTO: O FORNECIMENTO DO OBJETO SERA REALIZADO MEDIANTE AUTORIZAÇÃO DA UNIDADE GESTORA POR MEIO DA ORDEM DE COMPRA**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**

**FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DE 2019**

*Mari Agilda Mesquita Saldanha*

**MULTIFORME DISTRIBUIDORA - ME**  
**M.G. MESQUITA SALDANHA - ME**  
**CNPJ: 28.536.970/0001-25**